
 
Verein Bürgerhaus Zernsdorf – Haus am Lankensee e.V.  
Friedrich-Engels-Straße 35-41, 15712 Königs Wusterhausen 

  

 

Preisliste:  
Gültig für Buchungen ab 01.07.2023 

Saal im Haupthaus für bis zu 60 Personen 
WC (Damen und Herren) sowie Küche mit Küchenausstattung (u. a. Gläser, Geschirr, 
Besteck, Kühlschränke) sind im Preis inbegriffen. 
 

Zeitraum Preis € 

Pro Stunde 20,00 (+ Reinigungpauschale 75,00€) 

Pro Tag (Fr, Sa, So) * 350,00 (inklusive Reinigung) 

*Fr bis Sa, Sa bis So, So und Mo jeweils von 12.00 bis 10.00 Uhr 

 

Kleiner Saal im Seitenflügel für bis zu 20 Personen 
WC und Küche (inkl. Ausstattung s.o.) sind im Preis inbegriffen. 
 

Zeitraum Preis € 

Pro Tag (Fr, Sa, So) * 100,00 (inklusive Reinigung) 

*Fr bis Sa, Sa bis So, So und Mo jeweils von 12.00 bis 10.00 Uhr 

 

Buchbare Zusatzleistungen für vorgenannte Angebote: 
 Preis € 

Musikanlage 60,00 

Flachbildfernseher 30,00 

Beamer mit VGA-Anschluss 60,00 

Leinwand für Beamer 25,00 

Partyzelt (4m x 6m) 40,00 

Partyzelt (4m x 10m) 45,00 

Partygarnitur (1 Tisch, 2 Bänke) 10,00 

Stehtisch (max. 5 Stück)  Je 8,00 

Scheinwerfer (2x) 30,00 

Partygrill 25,00 

Getränke-Kühlschrank 30,00 

Outdoor-Tischtennisplatte (mit Schläger/Bälle) 20,00 

 


